

Rada Miasta Imielin

Protokół Nr XLVIII/2022 z przebiegu obrad Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin w dniu 30 listopada 2022 roku

W Sesji udział wzięło 15 Radnych – 100% frekwencji, zgodnie z załączoną listą obecności.

Sesja odbyła się w siedzibie Urzędu Miasta Imielin.

W Sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta – Jan Chwiędacz, Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szluzy, Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik, Sekretarz Miasta – Bożena Cała, Kierownik MOPS w Imielinie – Agnieszka Sorek, Kierownik Referatu S.O. - Dorota Orzeł, Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Krzysztof Wanat, Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny, Radca Prawny – Damian Kordek oraz mieszkańcy miasta.

Ad.1. Otwarcie Sesji.

Sesję otworzył o godz. 16¹⁵, przywitał przybyłych na Sesję oraz poinformował, że na Sesji obecnych jest 15 Radnych i stwierdził prawomocność obrad, Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Projekt porządku obrad Sesji przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady Miasta – Tadeusz Hericht i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi i propozycje do porządku obrad.

Do porządku obrad Sesji nie zgłoszono żadnych uwag i propozycji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad Sesji.

Porządek obrad przyjęty został 15 głosami „za”, jednogłośnie, przyjęcie porządku obrad Sesji stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 26 października 2022 roku.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht poinformował, że protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 26 października 2022 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady oraz zamieszczony w programie e-sesja i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 26 października 2022 roku.

Protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 26 października 2022 roku, przyjęty został 15 głosami „za”, jednogłośnie, przyjęcie protokołu stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.4. Informacja na temat pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.

Informację na temat pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Dariusz Staszewski:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 24 listopada 2022 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego – Anna Kubica, Radny Rady Powiatu z Imielina – Henryk Komendera.

Komisja:

- 1) Zapoznała się z informacją Przewodniczącej Rady Powiatu na temat podsumowania współpracy Powiatu z Miastem Imielin w 2022 roku.*
- 2) Opiniowała projekty uchwał wnoszone na Sesję.*
- 3) Zapoznała się z informacją na temat stanu realizacji Planu remontu i przebudowy dróg gminnych na lata 2019-2023.*
- 4) Zapoznała się z Zestawieniem przybliżonych kosztów wykonania oświetlenia ulicznego w Imielinie na terenach własności Gminy na dzień 14.11.2022 roku.*
- 5) Opiniowała zadania do dofinansowania ze środków pozabudżetowych.*
- 6) Dokonała analizy projektu budżetu miasta na 2023 rok”.*

Informację na temat pracy Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Józef Pacwa:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 28 listopada 2022 roku.

Komisja:

- 1) Opiniowała projekty uchwał wnoszone na Sesję.*
- 2) Rozpatrzyła pisma skierowane do Komisji.*
- 3) Opiniowała sprawy dotyczące bieżącej działalności Miasta”.*

Informację na temat pracy Komisji Rewizyjnej w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Dariusz Kasperczyk:**

„W okresie międzysesyjnym, Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie w dniu 15 listopada 2022 roku.

I. Komisja dokonała kontroli robót inwestycyjnych i remontów w placówkach oświatowych za 2021 rok i trzy kwartały 2022 roku.

- 1) w Przedszkolu Miejskim kontrolą objęto zadania zrealizowane w 2021 roku tj.:*
 - remont 2 sal zajęć i innych pomieszczeń w budynku przedszkola oraz*
 - prace remontowe w zakresie renowacji rynien na budynku przedszkola*

Oba zadania były realizowane w miesiącu lipcu 2021 roku przez firmy wybrane w wyniku przeprowadzonego rozpoznania cenowego w formie sondażu pisemnego. Koszt remontu 2 sal zajęć i innych pomieszczeń wyniósł 19.790,41 zł brutto, zaś prace remontowe w zakresie renowacji rynien na budynku przedszkola kosztowały 6.630,08 zł brutto.

w okresie trzech kwartałów 2022 roku, kontrolą objęto:

- malowanie ścian i sufitów w pomieszczeniach przedszkola oraz
- czyszczenie elewacji budynku przedszkola górnej i dolnej o pow. 247m² od strony północnej i zachodniej i od strony hali sportowej

Oba zadania były realizowane w sierpniu 2022 roku przez firmy wybrane w wyniku przeprowadzonego rozpoznania cenowego w formie sondażu pisemnego. Malowanie ścian i sufitów w pomieszczeniach przedszkola kosztowało 8.000,00 zł brutto, czyszczenie elewacji budynku przedszkola kosztowało 3.038,00 zł brutto.

2) w Szkole Podstawowej Nr 1 kontrolą objęto zadanie zrealizowane w 2021 roku tj.:

- remont dachu na budynku szkoły

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, zadanie realizowano w okresie od 14 lipca do 24 sierpnia 2021 roku, koszt robót wyniósł 211.712,75 zł brutto.

Na podstawie otrzymanej ze Szkoły informacji, w okresie pierwszych trzech kwartałów 2022 roku, w Szkole Podstawowej Nr 1 nie wykonywano żadnych robót remontowych ani inwestycyjnych.

3) w Szkole Podstawowej Nr 2 kontrolą objęto zadania zrealizowane w 2021 roku tj.:

- wymiana rynien i rur spustowych oraz remont dachu,
- roboty remontowo-budowlane wykonane w gabinecie dyrektora oraz
- malowanie 2 sal lekcyjnych

Pierwsze zadanie, w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego realizowane było w okresie od 14 lipca do 24 sierpnia 2021 roku, koszt robót wyniósł 48.605,57 zł brutto.

Roboty w gabinecie dyrektora realizowane były w lipcu 2021 roku na podstawie zlecenia, ich koszt wyniósł 6.768,36 zł brutto, zaś malowanie sal lekcyjnych realizowane było na przełomie lipca i sierpnia 2021 roku, na podstawie zawartej umowy za kwotę 20.606,98 zł brutto.

w okresie trzech kwartałów 2022 roku, kontrolą objęto:

- roboty malarskie – malowanie 2 sal lekcyjnych – przeprowadzono procedurę udzielenia zamówienia w formie zapytania ofertowego, zadanie realizowano w miesiącu lipcu 2022 roku na podstawie zawartej umowy, koszt robót wyniósł 10.347,65 zł brutto,

- roboty remontowo-budowlane obejmujące instalację wodno-kanalizacyjną z parteru na poziom I – zadanie było realizowane na przełomie czerwca i lipca 2022 roku koszt robót wyniósł 2.386,20 zł brutto.

W toku kontroli, Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

II. Komisja dokonała kontroli udzielonych w 2022 roku dotacji celowych dla organizacji pozarządowych w trybie małych zleceń, z pominięciem procedury konkursu.

W 2022 roku dotacje celowe w trybie małych zleceń otrzymały:

1) Stowarzyszenie Kulturalne „Sokół” na realizację zadania publicznego pod nazwą: Dokumentacja audiowizualna działalności artystycznej Chóru Harfa z Imielina podczas koncertu Jubileuszowego z okazji 60 lecia zespołu w dniu 23 kwietnia 2022 roku w Kościele parafialnym w Imielinie w kwocie 10.000,00 zł.,

2) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Imielin na realizację zadania publicznego pod nazwą: „Upowszechnianie turystyki poprzez organizację imprez turystyczno-krajoznawczych dla osób w wieku emerytalnym z Imielina w kwocie 8.000,00 zł,

3) Miejski Klub Sportowy Imielin na realizację zadania publicznego – Organizacja Turnieju Parabadmintona w kwocie 2.500,00 zł.

Kontrola wykazała, że środki w ramach udzielonych dotacji, zostały wykorzystane w pełnej wysokości, zgodnie z zawartymi umowami, Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

Ponadto w ramach spraw bieżących, Komisja przyjęła do wiadomości informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łędzinach dotyczącą udzielonej przez miasto Imielin w 2021 roku Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu pomocy finansowej na realizację zadania publicznego wspierania osób niepełnosprawnych – mieszkańców Imielina tj. wyjaśnienie przyczyny braku udokumentowania przeprowadzonych rehabilitacji za okres od stycznia do maja i miesiące lipiec i sierpień 2021 roku”.

Do przedstawionej informacji zgłoszono:

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – zapytał, jakie były przyczyny braku udokumentowania przeprowadzonych rehabilitacji za okres od stycznia do maja i miesiące lipiec i sierpień 2021 roku”?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Kasperczyk – poinformował, że Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym otrzymało pomoc finansową dopiero w miesiącu maju, a środki zostały zaksięgowane w późniejszych miesiącach, do czego Komisja nie miała wglądu, wszystko zostało wyjaśnione i dostarczone Komisji na piśmie.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – nawiązując do okresu obejmującego kontrolę, poinformował, że w latach poprzednich wnioskował, aby kontrole dotyczyły bieżącego roku tj. okresu absolutoryjnego, a nie lat poprzednich.

Informację na temat pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Jan Jurecki**:

„W okresie międzysesyjnym, Komisja odbyła dwa posiedzenia: 04 i 15 listopada 2022 roku. Komisja rozpatrzyła petycję THINK TANK – GENESIS POLONIAE z Poznania z dnia 28 października 2022 roku o uroczyste uczczenie 100 rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej z 1921/22 roku oraz inauguracji prezydentury drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – prof. Stanisława Wojciechowskiego i wniosła pod obrady Sesji projekt uchwały w tej sprawie”.

Przyjęcie informacji stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok – projekt uchwały wnoszony przez Burmistrza Miasta w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Imielin na lata 2023-2026”.

Z upoważnienia Burmistrza, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Sekretarz Miasta – Bożena Cała.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/326/2022 w sprawie przyjęcia „Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Imielin na lata 2023-2026”, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.6. Projekty uchwał wnoszone przez Burmistrza Miasta:

a) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Imielinie na lata 2023-2025.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie – Agnieszka Sorek.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/327/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Imielinie na lata 2023-2025, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, nieruchomości położonej przy ulicy Janusza Kusocińskiego w Imielinie, z przeznaczeniem na ogród przydomowy oraz parking.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/328/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, nieruchomości położonej przy ulicy Janusza Kusocińskiego w Imielinie, z przeznaczeniem na ogród przydomowy oraz parking, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, nieruchomości położonej w rejonie Golcówki w Imielinie, z przeznaczeniem na cele rolne.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/329/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, nieruchomości położonej w rejonie Golcówki w Imielinie, z przeznaczeniem na cele rolne, podjęta została

15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

d) w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w granicach administracyjnych Miasta Imielin.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczół.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski:

„Komisja na posiedzeniu w dniu 24 listopada 2022 roku, po zapoznaniu się z projektem uchwały oraz uzasadnieniem do projektu uchwały, 11 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw”, pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały oraz nazwę ulicy „Pogodna”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Autopoprawki, wnoszonej do projektu uchwały przez Burmistrza Miasta, polegającej na dopisaniu w § 1 projektu uchwały nazwy ulicy „Pogodna”.

Autopoprawka przyjęta została 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, przyjęcie Autopoprawki stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą zmianą.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/330/2022 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w granicach administracyjnych Miasta Imielin, podjęta została 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

e) w sprawie Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny.

Poinformowała również, że w okresie od 07 do 17 listopada 2022 roku zostały przeprowadzone konsultacje projektu uchwały poprzez umieszczenie projektu aktu prawa miejscowego na stronie internetowej Urzędu Miasta Imielin, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu; organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, w wyznaczonym terminie nie wniosły do projektu uchwały opinii, uwag i propozycji.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/331/2022 w sprawie Programu współpracy Miasta Imielin z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok, podjęta została 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

f) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Imielin.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny.

Poinformowała również, że w okresie od 14 do 21 listopada 2022 roku zostały przeprowadzone konsultacje projektu uchwały poprzez umieszczenie projektu aktu prawa miejscowego na stronie internetowej Urzędu Miasta Imielin, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu; organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, w wyznaczonym terminie nie wniosły do projektu uchwały opinii, uwag i propozycji.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/332/2022 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Imielin, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

g) uchylająca Uchwałę Nr XI/78/2019 Rady Miasta Imielin z dnia 25 września 2019 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym na terenie miasta Imielin.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny.

Poinformowała również, że w okresie od 14 do 21 listopada 2022 roku zostały przeprowadzone konsultacje projektu uchwały poprzez umieszczenie projektu aktu prawa miejscowego na stronie internetowej Urzędu Miasta Imielin, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu; organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, w wyznaczonym terminie nie wniosły do projektu uchwały opinii, uwag i propozycji.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/333/2022 uchylająca Uchwałę Nr XI/78/2019 Rady Miasta Imielin z dnia 25 września 2019 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym na terenie miasta Imielin, podjęta została 12 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

h) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Imielin.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem oraz pozytywną opinię Śląskiego Kuratora Oświaty z dnia 16 listopada 2022 roku na temat przedstawionego w projekcie uchwały planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Imielin, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny.

Ponadto poinformowała, że w okresie od 21 do 28 listopada 2022 roku zostały przeprowadzone konsultacje projektu uchwały poprzez umieszczenie projektu aktu prawa miejscowego na stronie internetowej Urzędu Miasta Imielin, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu; organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, w wyznaczonym terminie nie wniosły do projektu uchwały opinii, uwag i propozycji.

Pozytywną opinię Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/334/2022 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Imielin, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

i) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały zgłoszono:

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – proponuje się 4% wzrost stawek podatku od nieruchomości, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów stawki podatku w 2023 roku mogłyby wzrosnąć o 11,8%, zwrócił się do Skarbnik Miasta o informację na temat skutków finansowych podniesienia stawek podatkowych jedynie o 4%.

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – poinformowała, że informacja zostanie przygotowana na grudniowe posiedzenie Komisji.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/335/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, podjęta została 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

j) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/336/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, podjęta została 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

k) w sprawie opłaty targowej.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski:

„Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 24 listopada 2022 roku, po zapoznaniu się z projektem uchwały wraz z uzasadnieniem, pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały ze zmianą brzmienia § 2 o treści: „§ 2. Dienne stawki

opłaty targowej za sprzedaż towarów na terenie miasta określa się w wysokości:

- 1) 21 zł za zajęcie powierzchni sprzedaży 1m²,
- 2) 7 zł za każdy następny m² powierzchni sprzedaży zajęty powyżej 1m².

Następnie Skarbnik Miasta przedstawiła wnoszoną przez Burmistrza Miasta do projektu uchwały Autopoprawkę, polegającą na zmianie brzemienia § 2 projektu uchwały o treści: „§ 2. Dienne stawki opłaty targowej za sprzedaż towarów na terenie miasta określa się w wysokości:

- 1) 21 zł za zajęcie powierzchni sprzedaży 1m²,
- 2) 7 zł za każdy następny m² powierzchni sprzedaży zajęty powyżej 1m².

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Autopoprawkę.

Autopoprawka przyjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, przyjęcie Autopoprawki stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Do projektu uchwały wraz z przyjętą Autopoprawką nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą zmianą.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/337/2022 w sprawie opłaty targowej, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

l) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/338/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

m) w sprawie zmian budżetu miasta na 2022 rok.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/339/2022 w sprawie zmian budżetu miasta na 2022 rok, podjęta została 14 głosami „za” przy 1 głosie „ przeciw”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.7. Projekt uchwały wnoszony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji THINK TANK – GENESIS POLONIAE z Poznania o uroczyste uczczenie 100 rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej z 1921/22 roku oraz inauguracji prezydentury drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – prof. Stanisława Wojciechowskiego.

Projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Radny Jan Jurecki.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XLVIII/340/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji THINK TANK – GENESIS POLONIAE z Poznania o uroczyste uczczenie 100 rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej z 1921/22 roku oraz inauguracji prezydentury drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – prof. Stanisława Wojciechowskiego, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.8. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności za okres od 25 października do 28 listopada, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Burmistrz Miasta – Jan Chwiędacz.

Do sprawozdania zgłoszono:

Radna Anna Kubica- Wojtyra – w dniach od 18 listopada do 09 grudnia 2022 roku trwa wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin dla obszaru „Cisowiec” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko; dyskusja publiczna odbędzie się 5 grudnia 2022 roku o godz. 15:00 za pomocą środków porozumiewania się na odległość – platformy Zoom, zapytała, dlaczego dyskusja publiczna nie odbędzie się w Urzędzie Miasta, ta forma byłaby dogodniejsza dla mieszkańców, a pandemii już nie ma.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – popieram Radną Annę Kubica-Wojtyra, że dyskusja powinna odbyć się w Urzędzie Miasta.

Ewelina Goczół Kierownik Referatu GPG – poinformowała, że pozostaje utrzymany stan zagrożenia pandemicznego, dlatego pozostała praktyka ostrożności w tym zakresie,

dotychczas wpłynęło jedno zgłoszenie osoby zainteresowanej, która chce wziąć udział w dyskusji publicznej.

Radny Tomasz Kaiser – poinformował, że jest dużo zgłoszeń od osób starszych, które nie mają dostępu do komputera, albo nie wiedzą jak to zrobić, dlatego lepiej byłoby przeprowadzić dyskusję publiczną w siedzibie Urzędu Miasta.

Ewelina Goczoł Kierownik Referatu GPG – projekt planu miejscowego jest wyłożony na okres trzech tygodni, w każdym momencie można przyjść do Urzędu, zapoznać się z dokumentem, uzyskać wszelkie informacje. Wyłożenie dotyczy częściowego zakresu planu tj.:

- udziału powierzchni biologicznie czynnej w granicach terenów o symbolu MN-U;
- zasięgu terenu o symbolu B4.IW;
- ustaleń w odniesieniu do strefy ochronnej związanej z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz występowaniem znaczącego oddziaływania na środowisko wolno stojących urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii w zakresie energii promieniowania słonecznego o mocy zainstalowanej powyżej 500kW.

Radna Maria Biskupska – trwa postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta w roku 2023; ofertę złożyła firma MASTER – Odpady i Energia Sp. z o.o. z Tych, na kwotę 4.183.361,63 zł, zapytała, ile ofert wpłynęło do przetargu?

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Krzysztof Wanat - poinformował, że ofertę złożyła tylko jedna firma.

Radna Maria Biskupska – zapytała, na jaką kwotę opiewała umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta w 2022 roku?

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Krzysztof Wanat – poinformował, że umowa na 2022 rok opiewała na kwotę 3.500.000,00 zł. Po 10 m-cach 2022 roku widać, że wykonanie umowy będzie niższe. Ilość odpadów ulega zmniejszeniu, co może mieć wpływ na wysokość wydatkowanych środków w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht - mimo wszystko cena za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzrosła o 13%.

Radna Maria Biskupska – zwróciła uwagę, że w sprawozdaniu Burmistrza podano dwie różne ilości zamówionego na 2022 rok ekogroszku Karlik.

Sekretarz Miasta Bożena Cała – poinformowała, że do sprawozdania wkradł się błąd i że prawidłowa ilość zamówionego na 2022 rok ekogroszku Karlik to 100 ton, a nie jak podano 150 ton.

Radna Anna Piwecka – Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach postanowieniem z dnia 4 listopada 2022 roku uchyliło w całości postanowienie Burmistrza Miasta Imielin z dnia 3 października 2022 roku, w którym organ postanowił zawiesić z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie udzielenia koncesji Polskiej Grupie Górniczej S.A. z Katowic na wydobywanie węgla kamiennego ze złoża Imielin-Północ.

W oparciu o wydane postanowienie SKO wydało w dniu 21 listopada 2022 roku postanowienie o niezgodnieniu proponowanych warunków decyzji Ministra Środowiska na udzielenie koncesji Polskiej Grupie Górniczej S.A., zwróciła się o szerszą informację w tym temacie.

Burmistrz Miasta Jan Chwiędacz – wydałem już chyba 10 postanowienie o niezgodnieniu tej koncesji, 3 listopada 2022 roku Kolegium wezwało nas do wydania wszystkich dokumentów, ponieważ PGG zaskarżyła poprzednie postanowienie WSA. Przekazaliśmy dokumenty i czekamy na nadanie sygnatury i rozpoczęcie działań w Sądzie. Trzymamy rękę na pulsie, współpracujemy ze stowarzyszeniami ekologicznymi z Imielina m.in. Zielonym Imielinem oraz Fundacją Frank Bold, której prawnicy będą nam pomagać w prowadzeniu tego postępowania przed Sądem Administracyjnym, ponieważ gmina jako taka nie jest stroną w tym postępowaniu, stroną mogą być stowarzyszenia (co jest jeszcze rozeznawane), dlatego poprosiłem stowarzyszenia o wzięcie udziału w postępowaniu sądowym. Sprawa jest w toku.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przyjęcie Sprawozdania stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad. 9. Interpelacje i wolne wnioski Radnych.

Radna Agnieszka Chmielewska – od 2 miesięcy na terenie Pasieczek pracuje firma gazownicza, zakończenie prac planowane jest w grudniu br., mieszkańcy pytają, czy Urząd Miasta ma coś wspólnego z tą firmą, czy nadzoruje roboty, co z wnioskami o przyłącza gazowe?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluz – inwestycja prowadzona jest przez PGNiG, gmina nadzoruje jedynie kwestie zajęcia pasa drogowego, jeżeli chodzi o wnioski o przyłączenie mieszkańców do sieci gazowej, należy je składać do PGNiG w Zabrze lub Jaworznie, tylko te instytucje decydują o tym, kto zostanie przyłączony i w jakim zakresie.

Radna Maria Biskupska – zapytała, czy znany jest dalszy zakres prac remontowych na ul. Imielińskiej?

Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Szluz – poinformował, że prace zostały wstrzymane w związku z koniecznością zaprojektowania przełożenia sieci kablowej zasilającej budynek na tym odcinku ul. Imielińskiej, po uzgodnieniu i zatwierdzeniu dokumentacji przez inwestora, prace zostaną wznowione.

Radna Maria Biskupska – zapytała, czy ten temat dotyczy obecnie remontowanego odcinka ul. Imielińskiej czy dłuższego odcinka drogi?

Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Szluz – poinformował, że temat dotyczy obecnie remontowanego odcinka ul. Imielińskiej – od ul. Aptecznej do ul. Św. Brata Alberta.

Burmistrz Miasta – dodał, że na ul. Imielińskiej na odcinku od ul. Aptecznej do ul. Św. Brata Alberta zostanie poszerzony chodnik i skablowana sieć, zostanie również wymieniony gazociąg od ul. Św. Brata Alberta do ul. Sapety. Prace na remontowanym

odcinku zostaną wznowione w marcu 2023 roku. Nie mamy informacji na temat kolejnego etapu prac.

Ad.10. Sprawy bieżące Rady Miasta.

Sprawy bieżące Rady Miasta dotyczyły:

a) dyżurów Radnych

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta Imielin w miesiącu grudniu nie ma dyżuru Radnych, kolejny dyżur odbędzie się 09 stycznia 2023 roku, a dyżurować będą: Radna Gabriela Szolczewska, Radny Dariusz Staszewski i Radny Mariusz Śliwka.

Poinformował również, że wszyscy Radni otrzymali Plan dyżurów na 2023 rok.

b) posiedzeń Komisji

O tym, iż wspólne posiedzenie Komisji odbędzie się 19 grudnia 2022 roku, poinformował Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

c) terminu kolejnej Sesji Rady Miasta

O tym, iż kolejna Sesja Rady odbędzie się 28 grudnia 2022 roku, poinformował Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Burmistrz Miasta – poinformował, że w rankingu gmin Województwa Śląskiego 2022 Gmina Imielin została wyróżniona i zajęła VIII miejsce w kategorii gmin do 20 tysięcy mieszkańców. Wyróżnienia przyznano po raz drugi.

Celem przedsięwzięcia przygotowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego było wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. Każda z gmin oceniana była na podstawie 16 wskaźników w obszarach ekonomicznych, gospodarczych i społecznych.

Ad.11. Zamknięcie Sesji.

Sesję zakończył o godzinie 17:20, zamykając obrady, prowadzący Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Protokołowała: Justyna Ścierańska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Imielin

Tadeusz Hericht